videbuntur, decrent, ac providerat.

## DECLARATIONES.

1. Ut singula Cathedrales. ) Si duas Cathedrales erint unita, in unaquaque ipsarum Seminariorum est cingendum: si vero non poterit erig in quacunque, erant deputanda duo Magistri, unus Grammatici, alter Musici sumptibus separatis cuiusque Civitatis, infra hoc cap. §. si vero in aliqua.

2. Pro modo facultatis certum puerorum numerum. ) In hoc Seminario non debent admitti plures pueri, quam qui ex pecunia alii possint, quae ex dimidia decima, secundum antiquum taxam, taxata fuerit.

3. Vel alio in loco convenienti. ) Locus Seminariorum sedificationi deputandus, de clementia Civitatis, cuius intertest, approbat debet.

4. In hoc anno Collegio. ) In Seminario collocari debent pueri, qui sunt præciosiores ad vitam Ecclesiasticam, & præcipue pauperes, qui dum in eis manent, Ecclesiastice præcepis & moribus imbuediuntur.

5. Et ex legitimo matrimonio nascintur. ) Non spuri, etiam scilicet legitimis.

6. Tonura statim uentur. ) Quomodo, aut quis possit ex fratribus Seminariorum tunc sibi aliquatenus promoveri ad factos ordines, vide que supra notata sunt cap. 2. fess. 24.

Declaravit S. D. N. Gregorius XIII. Clericos Seminariorum ad factos Ordines promoviri non posse, nisi pro servitu Seminariorum, & tunc cum assignatione certi anni redditus, unde si promotus honeste vivere possit, que ramen assignatio ceserit, postquam ille aliunde se agere ludente poterit. Vide Sess. 21. cap. 2. §. Eam benefic.

7. Cum consilio duorum Canonistarum. ) Duo Canonici electi ab Episcopo ad consilium educationem puerorum in Seminariorum, debent esse perpetui, nec possunt per eum ad libitum (nisi ex juxta causa & legitima) mutari. Imo vero Episcopus tenetur consilium Canonistarum predictorum adhibere in constitutis regulis universitibus, Seminariorum loco, & similibus, ac etiam similis esse in singulis rebus, ut puta electione puerorum singulorum introducendorum, electione Magistrorum, librorum legendorum, Confessoris positione, discipulorum expulsione, iuritatione,

& similius. Tenerit etiam Episcopus cum consilio corundam tam circa visitationem disciplinae ac morum clericorum, quam circa temporum rerum administrationem, ac omnium eorum, quae hic exprimuntur, providere: & suffici illorum consilium requiri tantum, poterique præterea Episcopum eorum consilio adhibito flaveri, & declarare que providentia sua magis expedire judicaverit.

8. *Ibidem Episcopus cum consilio duorum, &c.*) Episcopus tenuerit Deputatos adhibere in consilio pro tota temporali administratione predicti Seminariorum, excepta exactione, qua ad solum Episcopum spectat. Itaque Episcopus tenuerit adhibere in consilium predictos deputatos, non tamen tenuerit eorum sequenti consilium, & nisi eorum consilium adhiberet, minime validam unionem beneficiorum facit.

An Episcopus vigore hujus §. & quia, potuerit dismembrare Canonicum a Collegiis, in qua sunt fundi Canonicatus, & applicare illum Seminario, & Congregatio centuit, Episcopum ex hoc capite potuisse id facere. Attemant enim creationem factam Seminariorum, nihil eo nomine solvendum est.

Congregatio Concilii censuit, Canonicos ab Episcopo electos ad Seminariorum administrationem ad praescriptum Concil. cap. 18. Sess. 21, verbi que omnia, etc. perpetuo, nec posse anovocari, nisi ex iusta & legitima causa.

9. *Ex fructibus integræ mensæ Episcopalis.*) Debet primo Episcopum ex suis & sui Capituli fructibus contribuere Seminario, ac postea reliquos ad idem cogere, & clero torius Diocesis pro contributione Seminariorum debet impoñi media decima super fructibus omnium beneficiorum. Super hospitale ramen, quod neque in titulum, neque in administratione datur, sed mere laicale est, non posset taxa ratione Seminariorum imponi.

10. *Ex Capitulis.*) Canonici, qui contribuunt Seminario ex fructibus suis præbendis, non debent contribuere ex distributionibus quotidianis a praebendis diffinitis, vel incertis. Hoc comprehendit etiam Regulares, qui de incerto nihil solvent. Alius nullus ex exemplis a contributione Seminariorum, nisi qui nequaquam a Concil. Trident. excipitur. Vide infra, hoc cap. §. Prebendarum.

Congregatio Concilii censuit, si fructus, & redditus Canonicatu[m] confidunt in distributionibus quotidianis, qua dari solent

dunata, divinis personaliter intendentibus, non tenet Canonicos ad Seminariorum contributionem.

Congregatio censuit, si fructus ex redditus Ecclesiæ Collegiarum confidunt in distributionibus quotidianis, que solenniter dati solent iis, qui divinis officiis personaliter interficiunt, non teneri Capitulum ad contributionem Seminariorum.

Ante quam fructus raxentur pro rata Seminariorum solvenda, deducendas sunt expenses, que in beneficis sunt, tuncrum quoque ratio habenda est.

11. *Quoniamque dignitatem.*) Etiam Cardinales cogi possunt ad contribuendum Seminariorum, de fructibus beneficiorum, que habent in Diocesis, in qua est Seminarium.

Brevi S. D. N. de concessionis immunitatis contributionis Seminariorum facta Canonici Regularibus, non habet locum, ubi tempore concessione immunitatis predicta & non erat stabilita eis, & Seminariorum erat in quæ possitione ab eis exigendi.

12. *Præbendarum.*) Neque hoc Decreto, neque Brevi Pii V. comprehenduntur distributiones quotidianas a praebendis diuinis & minus certa, pro quibus nihil exigendum a Seminario. Vide hoc cap. §. Ex Capitulis.

13. *Abbatiarum.*) Si Abbas sua mæceda conductum Theologum habet, qui sacra Scripturam interpretetur, & Grammaticum, qui literas, his sumptibus deducti, deinde his etiam, qui sunt non modo in perspicidate & colligendis annos fructibus & provenientibus Abbataria, sed etiam in suscipiendo & profundendo litibus, quæ ad suenda Iura ipsius Abbatarie pertinent, verus Abbatarie redditus remittandus est, atque talis estimacione & summa, enarrante omnium sumptuum, de quibus dictum est, habita ratione, Abbas contribuere debet Seminario. Sed si Abbataria seu aliud Beneficium nullus est Diocesis, sed sibi Seminariorum nullus est Diocesis, sol. sibi Seminariorum nullus est Diocesis, in qua illa Abbataria constituta erat, si vero Ecclesia seu Beneficium est in una Diocesi, & bona eius in altera, contribuere Seminariorum fieri debet Episcopo loci, ubi est Ecclesia, nisi bona in altera Diocesi existenta sit propria aliecius Ecclesia, ibi contrutus, que tanquam membrum subiecta est Ecclesia Parochiali, aut eidem unita: quo calu contribuere fieri debet, ubi sunt bona.

Quod etiam declarandum est, si Ecclesia illa unita aut subiecta, contrutus fuerit ante acquisitionem ipsorum bonorum: quia

Caput.  
7. Junij  
1592.

### Sessio XXIII. Cap. XVIII. de Reformatione. 243

quia si constaret bona fuisse prius applicata Ecclesiæ principali, licet vera posca addicata fuerit alia Ecclesia, contributio fieri Episcopo Ecclesiæ principali, infra hoc cap. §. Ex beneficiorum.

14. *Ex Hospitalium.*) Hospitalia excepta ad contributionem Seminariorum non revertentur. Neque Concilium comprehendit Hospitalia, quæ administrantur a laicis, & in quibus sunt bona laicorum, sed ea tantum, quæ dantur in titulum vel administratione perpetuum, & arce, ita etiam intelligitur Clem. Quia contingit, ibi allegata. Idemque Concilium ibidem cogit ad contributionem Seminariorum, illas confraternitatem, quas nonnulli vocant Scholas, que habent de bonis Ecclesiæ, intitulat sollicito bonorum Ecclesiæ, utrumque. Alioquin Hospitalia, quæ non sunt in titulum, commenda, seu administratione, modo beneficia ameva, sed admisit aut proveniens Ecclesiæ eos non habentes, non tenebunt contribuere Seminario.

Domus Hospitalis S. Antonii data in commendam deo Seminariorum contribuere, licet non fuerit affirmata, neque taxata in libris Sacrae Scripturæ, apologetica, quia debent eis bona estimari, ac deducitis oneribus solvi, debet commendatorius Seminariorum contribuere medium decimam secundum antiquum taxam.

Hospitalie unius Diocesis habens beneficium annuum, quod est alterius Diocesis, tenetor contribuere pro rata fructu beneficij annexi Seminariorum, quod est in Diocesi, in qua situm est beneficium.

Congregatio Concilii censuit, super Hospitalia, quod neque in titulum, neque in administratione datur, sed mere laicale est, non posse taxam ratione Seminariorum imponi.

15. *Ex beneficiorum quotidianis.*) Membra seu bona aliquip beneficii posita in tali Diocesi, tenetur ad contributionem Seminariorum Diocesis, ubi situm est beneficium, licet in dictis bonis creta, sicut Ecclesia, postquam erat bona dicti beneficij, beneficia vero unita contribuere tenetur Seminariorum propter Diocesis, licet Ecclesia cui sum unita, sit in alia Diocesi. Sicut & Parochiales, que sunt in alia Diocesi, licet ab alio, quam ab Ordinario nullus Diocesis collata sunt, & bene contribuere Seminariorum Diocesis, in qua situm est. Et bona sita in una Diocesi, que propriam attributa alicui facello epidem Diocesis, quod tanquam membrum subiectum aut unitum sit alicui be-

neficio in altera Diocesi sit, neque constat eadem bona illi beneficio prius adjecta fuisse, quam in eis significatur facultum: contributio fieri Seminario Diocesis, in qua situm est beneficium, cui illud facultum (cujus praedita bona sunt,) unitum aut subiectum est. Quod bona prius applicata sicutem, quam in eis significatur facultum, contributio fieri debet Seminario loci Diocesis, in qua hoc beneficium est contributum. At vero ex beneficio, quod in diversis Diocesis habet bona, contribuendum est Episcopo loci, in quo est beneficium Ecclesia & nisi bona in aliis Diocesis possita, sicut propria unius Ecclesie dicti beneficij, quia tunc contributio debet Episcopo locorum, in quibus bona cum suis particulari Ecclesiae sunt unita, dummodo tamen Ecclesiae subiecta aut unita, construenda fuerit ante acquisitionem bonorum. Igitur de contributione facienda Seminariorum ex bonis beneficiorum, quæ sunt in diversis Diocesis, declarandum est. Primo, Ecclesie habentem prædia in bona in alia Diocesi, debet ex illis contribuere. Secundo, si unus beneficium annexum sit alterius, cum suis bonis in aliis Diocesis, illa bona contribuere debet Episcopo loci, ubi situm cum sua Ecclesia, non obstante annexione. Tercio, si bona unius Diocesis sit unita beneficio alterius Diocesis, sive careanti Ecclesia sive aliquam habentem, que tamen non sit Domino bonorum, sed sedicenda fuerit ad communitatem incolarum, nec bona sit applicata ab initio, non sequuntur illam Ecclesiam. Tunc si sunt unita alteri beneficij in alia Diocesi, contribuere debent illi Ecclesie, qui unita sunt, in primo calo dictum est.

Pro contributione Seminariorum non debet impensum beneficij sed derelicta est certa pars ex fructibus ejus.

16. *Eiam nullius Diocesis.*) Beneficium nullius Diocesis, solvit Seminariorum illius Diocesis, in quo alias beneficium illud constitutum erat. Super hoc cap. §. Abbatiarum.

17. *Eiam exemplis.*) Exempta monasteria non exculantur a contributione Seminariorum.

18. *Seu provenientia.*) Non tamen in-

certis. Etiam aliorum Collegiorum.) Congregatio censuit hoc intelligendum de regularibus, non-regularibus Collegiis. Seminariorum dicendum vel docendum, intelliguntur Seminariorum Clericorum facultum.

Collegii pro erudiendis pueris instituti, quod ex dicto Concilio Tridentini Decreto jam sic Seminario applicatum, Ordinarius est administrator, cum onere tamen, ut omnia curae exequi, quae ordinatae fuerint in dicti Collegii institutione.

Frates mendicantes ex redditibus beneficiorum Monasteriorum annexorum, Seminario contribuere debent: nec obliuio, quod praegendant se esse exemptiones: quia videlicet in illis lectiones Grammaticae & conscientiae calum pro audiendi confessiblioni quorundam habeantur: Congregatio enim censuit non esse ob id exempta, sed tantum ejus impensis rationem habendam, & quae ante Concilium fieri solebat pro salariis horum lectorum, &c. et, tanquam ex alienum, detraherenda: exteram tenere ex reliquo ad copribuendum Seminario ad ratam.

Si Monasteria Regularium ex constitutis suis religionis tenentur Collegium Universitatis propriis expensis singulorum Monasteriorum sustentare, que de causa forlabant ante Concilium colendum prout sumptus facere, quos faciunt hoc tempore: et quoniam et in eorum sumptuum, (perinde atque axis alieni ac legitimis oneris, quod animis fructibus ejusdem Religionis impositionis fit) iatio habeatur in taxatione Seminarii, ita ut ea deducatur, pro reliquis duxarant fructibus, qui superfluit, ad satiam, parum Seminario contribuant. Similiter si ante Concil. Trident. ex inserviis Religionis solebant in ipsius Monasteriis, sumptibus eorum sustentari profectores ad docendam monasticae juventutem, detraherenda est hinc impensa tanquam ex alienum, & de reliqua summa aliquantum eadem Monasterio Seminario ex praeterea Concilii Tridentini erecto contribuere debent pro rata.

20. *Aliis non habentur.* ) Monasteria, in quibus actu Seminario non est, & tamen contribuunt alteri Seminario pro sustentatione Scholarium, confentient eodem jure, ac si Scholares haberent: propriae non contribuunt, nisi de redditibus, qui superfluit.

21. *Hac enim exempta esse volunt.* Tenentur tamen contribuere pro reliquis fructibus, deductis impiis Seminarii, que deducuntur tanquam ex alienum.

Legata hec de causa, ut conductus fieri Grammaticus, qui pueros pauperes literis instruit, intelliguntur ex Concil. Tridentino cap. esse applicata Seminario cum onere erudiendi pueros pauperes, sicut Testator jussit. Et relata pauperibus, sive ad educationem & instructionem miserabilium

puerorum cuiusdam Collegii, quo postea blabato, tandem ad Hospitalite aliquod ea legi pervenirent, ut alii darentur, qui ad pristinam pietatis ultimam & officia ea conferret, ex Decreto Concil. Trident. Seminario attribuere licet, & ei applicata censeretur.

22. *Praterquam ratione redditum, qui superflui efficit.* ) Beneficiis, etiam si habeat Seminarium, tenetur contribuere pro reliquis fructibus: nam impiis Seminarii deducuntur, tanquam ex alienum.

23. *Confraternitatum.* ) Modo tamen aliquod beneficium aliebantur habent. *Infr. hoc cap. S. Confraternitatis.*

24. *Que in nonnulli locis schola appellatur.* ) Non autem si ex elemosynis & collectis Confraternitatum redditus constitunt, *Infr. hoc cap. S. Confraternitatis.*

25. *Non tamen mendicantium.* ) Hinc aperte colligunt, fratres mendicantes ad Seminarii contributionem non teneri: quod procedit, si non habent beneficia unita Monasteriorum: quia de beneficiis unitis etiam ipsi solvere debent, habita ratione diuinitatis reddituum dictorum beneficiorum. *Sag. hoc cap. S. Fratres.*

Congregatio censuit, portionem, quam Seminario legitime contribuere tenebatur id beneficium, quod unitum postea fuit Monasterii, vel mendicantium, vel eorum, qui istud, ac mendicantes, gaudent priviliegiis, non possit amplius exigui, propterea quod beneficium statu mutatus est a deponente corrum, quoniam Pii V. Sandie mem. privilegio ab humiudi onere Seminarii exceptum esse peripsum est.

Si ignoratur, ejus nature sint bona unita Monasterio, Ecclesiastica videlicet ac auxilia donata, vel alias exempta a contributione Seminarii, et obnoxia sunt: & hoc procedit in Monasteriis, qui non sunt mendicantium: nam in mendicantium Monasteriis, que possident bona immobilia, onus probandi ea esse per uniones acquitata, in Episcopatu transferunt, quo id non probante, ipsa erant exempta.

Sanctissimus Dominus noster Gregor. XII. ex sententia Congregationis declaravit, quies Hierofolymitanos non tenet ad contributionem Seminarii pro illis beneficis Ecclesiastici, quae ad suam Religionem Hierofolymitanam non pertinent.

26. *Parvum aliquantum.* ) Ad rationem dimidie decimae, justa tamen antiquam, si Seminarii erat eructum post diem 11. Jul. 1567. Vide *supr. hoc cap. S. Domus, &c.*

Pars aut portio aliqua pro illis beneficis,

quae in libis Decimatim non reperiuntur, taxata, Seminaria non debet, licet etiam bona reperiuntur taxata in libris Decimatim, quando beneficia ob paupertatem Religiosorum ea obtinentur, fuerint facta immunita a solutione decimatum. Non contribuant enim tunc Seminario.

Episcopus, qui ante diem 11. Jul. 1567, tempore Seminarii non rexerit, quandocunque illud erigere constituere, ab ipsa reali erectione nihil eius nomine ultra dimidiam decimam relatum ad antiquam taxam exigat, & si quid amplius exegerit, vel testificatur, vel cum eo competenter quod in posteriorum post ipsam erectionem, ad eam ratione exigendum est: nisi tamen clare apparet, totum illud, quod amplius est exactum, iam fulle vere conversum in preparatione necessaria, aut aliud similem operam Seminarii, antiqua autem taxa et ab intelligentia, quia in illo fuerit, antequam alia nova ibidem fuerit.

Congregatio Concilii censuit, ex exercitu ad obviandum fraudibus opere decerni, ut bona possint etiam ante vacationem uniti Seminario beneficia, quae obirentur personae, quae vel ob familiaritatem Cardinalium, vel aliam rationem tales sunt, ut quocunque modo decedant, certum sit, ea fore affecta de Apolitica.

Uniones de beneficis reservatis validae sunt, si modo facta fuerint ante ipsorum vacationem: quod si post vacationem facta reponantur, nullae sunt, et prouisio a Sede Apostolica, mitti debent in possessionem dictorum beneficiorum.

Non potest Episcopus vigore hujus Decreti applicare & unite Seminaria beneficia, quae relevantiam requirunt, veluti Canonicas, &c. Nec et beneficia, que sunt ad Inferiorum collationem, nec que commendata sunt, ne beneficia Juris patronatus, etiam Ecclesiastici, neque que Monasterii sunt unita vel annexa.

Seminarii possunt ac debent uniti beneficia opima, si venit casus vacationis.

Beneficia simplicia, que per mortem vacant, possunt uniti Seminario, per Episcopum, licet effici reservata, vel affecta, nisi unam alia beneficia simplicia, que jam vacant in mense Episcopi praeidi, & quorum collatio ad Episcopum spectabat, ipse non Seminario univiser, sed aliis contribuieret, vel aliam unionem faciat non continuo mandasset, vel forte exceptionem non de-

mandasset.

Episcopo Hodiensi concilium fuit, ut possit cogere clericos ad contributionem Collegii aut Seminarii, sed ad finem a Concilio praescriptum.

Item si rurale beneficium uniatur Seminario ad prebendam lectoris, ex nomine, prout ex sunt, quandoconque vel quodcumque vacaverit, intelligetur unum.

Item, qui in Collegio illo per triennium studuerit, habet privilegia data ipsi Universitateibus.

Episcopo Augustano propter merita sua concilium fuit, ut Prioratum S. Viti Urbs Augustanae Seminario applicaret.

Episcopo Heriberto a Gregor. XIII., concilium fuit, ut Monasterium Monialium defterum, ne in hereticorum manus veniret, Seminario sui unitus, idque fuit factum anno 1581.

Congregatio Concilii censuit, non posse uniri beneficia Seminario, si iuxta formam ipsius Concilii unionis tempore minime erectum fuerit, utroque nec Magistris, nec scholariis in eo acto existentibus.

Congregatio Concilii censuit, si Episcopus beneficia simplicia, fervata forma Concilii, Seminario uniter ante cursum vacationem, ex ianua mensis fervato, unionem debere effectum fortius.

Congregatio Concilii censuit, unionem ab Episcopo factam Seminario absque consilio quatuor deputatorum, iuxta praescriptum Concil. Trid. cap. 18. *Sess. 24* de Reformatione, minime valere.

Congregatio Concilii censuit, in unionibus beneficiorum faciens Seminario, factis eis fervata forma tradidam a Concil. cap. 18. *Sess. 23*, de Reformatione, nec requiri consensus Capituli.

30. *Sed pro pensionibus.* Portionibus contribuere debet Seminario pro rata ad rationem illam, qua contributum Timularum.

In taxa Seminario pro pensionibus solvenda, est ea ineunda ratio, Primum inquiratur, quanta sit taxa antiqua unius decimae, cuius taxam partem dimidiam beneficiis perfolvit, ex pensionibus vero remanebat proportionabiliter habito respectu ad verum va- lorem beneficij, & taxam perfolutam hoc modo; vid, si beneficium in taxa est, pro decima integra, puto Ducatur, 60, 30, quidem a Beneficiato perfolventur, que sunt pars dimidiae decima. Attendant postea ad verum beneficij valorum, nempe Ducatur, 900, pensione vero fingatur 600, arre ex 30. Seminario solitus, beneficium virginis nomine pensionis, reliqua decem rationes beneficij præstabit.

30. Martii 1594. Congregatio Concilii censuit, titularem occasione contributionis per cum facta seminario, non posse derelicare ex pensione, quam solvit, nisi pro rata pensionis,

& ad eam rationem, ad quam ipse titulus inscribitur.

31. *Compellantur.* Si videlicet vere Seminarium fuerit erectum: nam ante erectionem nullus potest cogi ad solutionem.

Solventes pensionem, possunt retinere tantum taxam debitam pro Seminario, ut Seminario sit factum ad solutionem.

32. *Deinde us. cum &c.* Congregatio Cardinalium censuit, cum, qui obtinet Scholasteriam, cogi omnino debere ad obendum manus suum. Ita in quadam decisione data Episcopo Irenensi die ult. Aug. anno 1574.

33. *Quod si iudicio Episcopi.* Ante omnia in Seminariis condicundis est Grammaticus & Musicus, qui pueros instruant, & si reiperantur felicitate, exteriori antependenti sunt.

Licentia in sacra pagina aut jure Canonico in qualibet Universitate approbata non oblat, quod non sit ex illis, qui eis in illa regione, in qua esset scholasteria.

34. *Si vero in aliqua provincia.* In Ecclesiis, ubi adeo sunt tenues res publicae, ut hujusmodi Seminaria erigi non possint, provideatur saltem expensis beneficij obseruentur de duobus Magistris, altero Grammatico, altero Musico. *Supra initio hujus capituli.*

Nonnullis Episcopis conquerentibus de pauperitate Seminarii ex Conciliis taxa, S.D.N. respondit ex lectione Congregationis fervandum esse Decretum sancte mem. Pii V. & eius postea ergo Seminario juxta formam Concilii, institutis scholam et commodi- tate modo, quo poteretur.

Dubitatum fuit aliquando, An beneficia unius Diocesis alias per Sandifilium Dominum nostrum Seminario Clericorum alterius Diocesis, in qua existunt, erecto & instituto juxta hoc Decretum Concilii, annexa, illam portionem solvere concenterunt, quam vigore ejusdem Decreti impositam solvere concenterunt, qui ante memoraram unionem beneficij in titulum sive commendam per 15. annos obtinuerunt. Congregatio censuit, portionem detractam, & applicatam Seminario non posse afferi: quia uno, de quo agitur, applicatur tantum ille Seminario alterius Diocesis, in qua sunt factus beneficij uniti, sed non emittit a portione priori Seminario debita & profi- vi folia: nam jus acquisitum fuit, & non potest tolli: non obstante Concilio illis verbi, hoc enim excepta eis volunt: nam illud habet locum in collegiis & Seminariis, ante Concilia crestis vel dotatis, ut ex talibus

talibus non detrahatur portio pro alio Seminario, nos vero loquimus, quando prius confutet per se, & postea subsequetur fuit unio.

Quarebatur, An fratres mendicantes, Moniales S. Basili, & Monache Cartu- nianae pro grangis, qui omnes in civitate Hieracensi ante annum 1517, pro Seminario sicut ulla controversia contribuerunt, possint etiam hodie cogi ad eandem rationem? Sacra Congregatio Concil. sub die 19. Mart. 1587, recollectis Episcopis Hieracensi, circa hoc fratres mendicantium esse exemptos, ex Concilio hoc capitulo, & reliquo Regulae et privilegio scilicet, *Ex parte Moniales vestrum teneri, & ut eum paupertatem aliqua bona possident, quae immunita fata finit a rotolo Clerico Diocesis*, non obstante, quod Seminarius fuerit encum ante predictum Decretum, Episcopum recte potest exigere taxam impositam die 7. Octobris 1580. non reclamaverit enim Abbas S. Marie Montis Lessigia ejusdem Diocesis.

**R E M I S S I O N E S.**

a. Vide Gonzal. ad reg. 5. cancell. gl. 5. S. 7. num. 65. cum sequentia, latissime Zeroli, in praxi Episcop. parti, i. verbo, *Seminariis*, pag. subi 326. \* Vide etiam P. Aloys. Ricci, in prax. Ecclesie Neapolitan. dec. 489. & dec. 492. num. 5.

Confraternitas numero, qua oblatio- nes incertas & maximas habent, contribu- tenentur, si nimis habent fructus Ecclasiasticos.

Ante pensiones super curatis, & mena Episcopali, ad rationem simplicium curatorum taxari debent? Sacra Congregatio recollecti pensiones teneri pro rata illius taxe, quae ab Episcopo cum Concilio deputatorum ad prescriptum Concilii hoc cap. fuit imposta beneficij ipsi, ex quorum fructibus solvuntur pensiones. *Sup. hoc cap. 5. in zax.*

Ubi non adiungat prebenda in Cathedrali, & distributiones taxari non debent, Congregatio quippe censuit, & recollectis Episcopis Hieracensi codem die non taxandas distributiones quotidianas. *Sup. hoc cap. 5. Ex Capitulo, & sess. 21. cap. 5. de Reformatione. S. Distributiones.*

Qui habent prebendas in Cathedrali & curiarum in civitate ex dispensatione Apostolica, pro distributionibus non sunt obligati taxandi. Sacra Congregatio enim recollecti eidem, non teneri Canonicos pro distributionibus mere quotidiani, *ubi in pr.*

Illustrissimi DD. Cardini, pto Abbatis & beneficiorum, ad simplicium rationem di- xerunt facientes esse taxationem. Etenim & ipsa facta Congregatio recollectis eidem DD. Cardinali, estimante, etiam eos teneri juxta taxam ab Episcopo & deputatis, ut supra, legitime faciam. *Sup. hoc cap. 5. Quaramus.*

Eques Hierofolymianus pro Grangis contribuere, Sacra Congregatio recollecti ei- dem codem die non tenent.

An Abbatis & beneficia, que habent Ecclesiastices matrices in alia Diocesi, contribuant?

**Sexta . Confraternitates, & schola ha-**

bentes redditus etiam tenentur contribuere, si sint Ecclesiastici.

Septima. Confraternitates, & Capelle habentes redditus Ecclesiasticos, exilientes tamen intra Ecclesias Regularium, tenentur contribuere.

Otiosa. Hospitalia data in titulum, vel administrationem, si habeant beneficia annexa, vel redditus, aut proventus Ecclesiasticos, etiam tenentur solvere, resert idem Zerol. p. 1. verbo, *Hospitale, vers. decim. dubium.*

Nona. Legata facta pro magistro Grammatico, qui pueros pauperes doceat, applicari possunt Seminario, cum onere studiorum pueros, sicut testator iustis.

Decima. Bonis, que fuerint applicatae alicui collegio, propter Christianam educationem miserabilium pauperum, si Collegium id sublatum sit, debent ea bona applicari Seminario.

Undecima. Contribuere non tenentur Canonicos de distributionibus quotidiani Seminario, si contribuunt ex fructibus sua prabendae.

Duodecima. Qui solum habent quotidianas distributions, non tenentur de illis contribuere Seminario, resert idem Zerol. p. 1. verbo, *Distributiones. §. 5.* Gonzal. ad reg. 8. cancell. 9.7. proam. 170. cum seqz.

Decimateria. Cooptati in Seminarii Collegium non possunt ordinari ad virilium Seminariorum, nisi ob causam intervenientis beneficio, quod forsitan esset ab Ordinario Seminario sumatum, vel ab alio.

¶ *Pauperum autem filios praepice eligi vult.* ) Vide Zerol. in praxi Episcopali p. 1. verbo, *Seminarium. §. 2.*

† *Modo suo sumptum elantrit.* ) Vid. Hor. Lucium de priu. schol. priu. 89.

¶ *Grammatices, canthus. &c.* Vide Zerol. d. verbo, *Seminarium. §. 4.*

¶ *Qua omnia. &c.* Vide Zerol. d. verbo *Seminarium. §. 3.*

¶ *Cum consilio duorum Cenonicerorum. &c.* Quod Episcopus tenetus adhibetur in Consilium praedictos deputatos, non tam tenetur sequi consilium eorum, tenet Gonzal. ad reg. 8. cancell. 46. n. 74.

¶ *Cum consilio duorum de capitulo.* ) Vide Dominum Casarem de Graff. decisi. 132. per tomos.

¶ *Pratibus S. Joannis Hierosolymitani.* ) Vide Gonzal. ad reg. 8. cancell. gloss. 8. n. 52.

† *Emman. Rodriguez qnaf. Regul. tom. 1. quaf. 1. art. 6. quibus accedunt tradita per Natiann. conf. 307. num. 15.*

¶ *De Collegiis & Monasteriis Mendicantibus.* Vide Fr. Emma. q. Regul. tom. 2. 9. 4. art. 2. & 9. 66. art. 1.

¶ *Nec non beneficia.* ) Vide Gonzal. ad reg. 8. cancell. gloss. 3. num. 3. ¶ Vide quod post Neviz. nota Casar de Graff. d. decisi. 12. num. 5.

¶ *Etiam premissum.* ) Quod sint beneficia Ecclesiastica; ex hoc text. colligit Gonzal. gl. 5. §. 2. num. 8.

¶ *Etiam ante vaccinationem.* ) Vide Menoch. in conf. 294. maxime num. 15.

¶ *Nec per risignationem ipsorum.* ) Vide Flamin. de Regn. lib. 2. q. 9. n. 2. & lib. 10. q. 7. num. 17.

¶ *Uniones, & applicationes suspensi. &c.* ) De Regn. simpliciter intelligi, non autem de conditionalibus in favorem certae personae, laetare Cardinalium Congregationem decidisse testatur Gonzal. gl. 14. num. 10.

¶ *Sacra Cardinalium Congregatio censuit,* debet prius esse erecta illa Seminaria & in illis scholares actualiter adesse, ut uniores Sacrae Seminario subfusant, resert Gonzal. gloss. 8. num. 68.

¶ *Ez pro pessimum, &c.* ) Vide Tirag. de iure primog. 5. 70. num. 10. Valase. de iure Empyri. q. 17. num. 10.

¶ *Non nisi Doctoribus.* ) Vide Peregrinum. conf. 3. num. 19. folio 1.

¶ *Non obstantibus quoniam eius privilegi.* ) Vide Felin. in cap. nulli num. 6. de script. Cened. Collectan. 14. ad festum n. 6. Carol. de Tapia in libris de confess. Print. p. 2. p. 49. ex num. 103.

Vide Annotationes ad hoc Capit. in appen-  
dix sub discussione 25. Card. de Luca.

### Inditio future Sessionis.

Insuper, eadem sacrosancta Tridentina Synodus proximam futuram Sessionem in diem decimam sextam mensis Septembris indicit: in qua agetur de Sacramento Matrimonii, & de aliis, si qui erunt ad doctrinam fideliter pertinentia, que expediti possint; item de provisionibus Episcopatuum, dignitatibus, aliorumque beneficiorum Ecclesiasticorum, ac de diversis reformationis articulis.

Prorogata fuit Session ad diem 11. Ne-  
vemb. 1563.

S E S-

### SESSIO VIGESIMAQUARTA,

Quæ est octava

### SUB PIO IV. PONTIFICE MAXIMO,

Celebrata die 11. Novemb. M. D. LXIII.

### Doctrina de Sacramento Matrimonii.

¶ *MATRIMONII perpetuum & in-*  
¶ *disolubilem nexus primus humani generis parenti divini Spiritus instinctu pronunciavit, cum dixit:*

¶ *Hoc & (a) nunc os ex offisis meis, & caro de carne mea, quamobrem (b) relinquam homo patrem suum, & matrem, & adhaeresci uxori suæ, & erunt duo in carnis una.*

Hoc autem vinculo duos tantummodo copulari, & conjungi, Christus dominus apertius docuit, cum postrem illi verba, tamquam a Deo prolativa, referens dixit: (c) Itaque jam non sunt duo sed una caro, statimque ejusdem nexus firmatus, ad Adam tantum autem pronunciata, his verbis confirmavit; (d) Quod ergo Deus conjunxit, homo non separat.

Gratian. vero, quæ naturalem illum amorem perficeret, & indissolubilem unitatem confirmaret, conjugue que sanctificaret, ipse Christus, venerabilium Sacramentorum institutor, atque perfector, sua nobis passione promeruit. Quod Paulus Apostolus innuit, dicens; (e) Viri diligite uxores vestras, sicut Christus dilexit Ecclesiam, & secundum tradidit pro ea; mox subiungens: Sacramentum hoc magnum est; ego autem (f) dico in Christo, & in Ecclesia.

Cum ergo Matrimonium in legge (2) Euangelia veteribus coniunctis per CHRISTUM gratia preficeret; merito inter novas legis Sacraenta an-

numerandom, sancti Patres nostri, (b) Concilii & universalis Ecclesie traditio semper docuerunt: adversus quam impii homines hujus facili infanctiantes, non solam perperam de hoc venerabili Sacramento fenserunt, sed de more suo prætextu Euangelii libertatem carnis introducentes, multa ab Ecclesia Catholica sensu, & ab Apostolorum temporibus probata conseruandine aliena, scripto, & verbo affuerunt, non sine magna Christi fidelium iactura: quorum temeritatem fancta, & universali Synodus cupiens occurrere, insigniores prædictorum schismatricorum heretices, & errores, ne plures ad se trahat perniciosa eorum contagio, exterminandos duxit, hos in ipiis hereticis, conrumque errores decernens anathema-